EDITAL 002/2023 – ProfHistória/Unespar

Credenciamento de Docentes no ProfHistória

Homologação das inscrições

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ensino de História (ProfHistória), núcleo

da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, em conformidade com o que dispõe seu Regula-

mento próprio, o Regulamento do ProfHistória nacional e o Regulamento Geral dos Programas de

Pós-Graduação Stricto Sensu da Unespar, TORNA PÚBLICO a homologação das inscrições rece-

bida ao processo de credenciamento de Docente permanente no ProfHistória, nos termos aqui esta-

belecidos:

Art. 1°. Ficam homologadas as seguintes inscrições:

Candidato(a) Linha de Pesquisa Colegiado/Campus

Letícia Batistella Silveira Guterres
Saberes Históricos no Espaço

Escolar
História/Paranaguá

Liliane da Costa Freitag
Saberes Históricos em Diferentes

Espaços de Memória
História/Paranaguá

Vanderlei Amboni
Saberes Históricos no Espaço

Escolar
História/Paranavaí

Art. 2°. As inscrições homologadas serão analisadas pela Comissão Acadêmica Local e depois

submetidas à Comissão Acadêmica Nacional (CAN) do ProfHistória que procederá ao Resultado

Final a partir do dia 27 de outubro de 2023.

Art. 3°. Publique-se no site do ProfHistória da Unespar.

Campo Mourão, 11 de setembro de 2023.

Bruno Flávio Lontra Fagundes

Coodenador do Programa de Pós-Graduação em Ensino de História – ProfHistória

Universidade Estadual do Paraná

Portaria n° 040/2022-R